[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330
http//essobmr.ru admesso@yandex.ru
от 12.12.2019 № 428
	О внесении изменений в постановление администрации Быстринского муниципального района от 09.01.2019 №1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Быстринском муниципальном районе»

Руководствуясь статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ

Внести в постановление администрации Быстринского муниципального района от 09.01.2019 №1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Быстринском муниципальном районе» следующие изменения:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы, в текстовую часть пункта 4 программы, а также приложения № 1-3 изложив их в редакции согласно приложениям 1-4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с момента его подписания.
Глава
администрации Быстринского

муниципального района

А.В. Греков
___________________________________________________________
Разослано: дело, фин. отдел, сельхозтоваропроизводителям района, биб-ка с.Эссо, Анавгай, официальный сайт, прокуратура.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

От 12.12.2019 г. № 428
Изменения

в муниципальную программу «Развитие торговли в Быстринском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального района от 09.01.2019 № 1 (далее – Программа)

1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

Всего по Программе: 480 711,00 рублей

2019 год — 160 237,00 рублей

2020 год – 160 237,00 рублей

2021 год – 160 237,00 рублей

краевой бюджет (по согласованию):

2014 год – 0,00 рублей

2015 год – 0,00 рублей
2016 год – 0,00 рублей

Итого: 0,00 рублей

местный бюджет:

2019 год — 160 237,00 рублей

2020 год – 160 237,00 рублей

2021 год – 160 237,00 рублей
собственные средства юридических лиц:

2019 год – 0,00
2020 год – 0,00
2021 год – 0,00
Итого: - 0,00.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

от 12.12.2019 г. № 428
4. Ресурсное обеспечение Программы

Для реализации настоящей Программы предполагается использование финансовых ресурсов местного и краевого бюджетов.

Общая потребность в финансовых средствах на реализацию мероприятий Программы определяется:

Всего краевой бюджет: 0,00 рублей

2019  год –0,00 рублей

2020  год –0,00 рублей

2021  год –0,00 рублей

Всего местный бюджет: 480 711,00 рублей

2019 год-  160 237,00 рублей

2020 год-  160 237,00 рублей
2021 год-  160 237,00 рублей
Приложение № 3
к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

от 12.12.2019 г. № 428
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие торговли в Быстринском муниципальном районе», утверждённой постановлением администрации Быстринского муниципального района от 09.01.2019 г. № 1
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МП

N

Наименование
мероприятия

Сроки
выполнения
	Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, в руб.)
	Распорядитель    средств  МП

	Всего
	В том числе по источникам финансирования

	Фед.

бюджет
	краевой бюджет
	бюджет Быстринского муниципального района
	Бюджет МСП
	Бюджет АСП
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по МП, в т.ч.
	всего
	480 711

	0
	480 711

	2019
	160 237

	0
	160 237

	2020
	160 237

	0
	160 237

	2021
	160 237

	0
	160 237

	1.
	Задача 1. Формирование и ведение районного торгового реестра
	всего
	Не требует финансирования
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019

	2020

	2021

	2
	Размещение нестационарных торговых объектов в зонах, имеющих недостаток в торговом обслуживании населения
	всего
	Не требует финансирования
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019

	2020

	2021

	3
	Мониторинг ситуации на потребительском рынке района
	всего
	Не требует финансирования
	Администрация Быстринского муниципального района

	2019

	2020

	2021

	4
	Возмещение транспортных расходов по доставке хлеба и хлебобулочных изделий.
	всего
	480 711

	480 711

	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	160 237

	160 237

	2020
	160 237

	160 237

	2021
	160 237

	160 237

	5.
	Реконструкция территории предназначенная для работы ярмарки «выходного дня»
	всего
	0

	0

	Администрация Быстринского муниципального района

	2019
	0

	0

	2020
	0

	0

	2021
	0

	0

Приложение № 4
к постановлению администрации

Быстринского муниципального района

от 04.12.2019 г. № 428
Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие торговли в Быстринском муниципальном районе», утверждённой постановлением администрации Быстринского муниципального района от 09.01.2019 г. № 1
ГРУППИРОВКА ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ МП

	Распорядитель средств МП
	Срок исполнения
	Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, в руб.)

	всего
	 в том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Краевой

бюджет
	Бюджет Быстринского муниципального района
	Бюджет МСП
	Бюджет АСП
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация

Быстринского муниципального

района
	всего
	480 711
	-

	480 711

	2019
	160 237
	-

	160 237

	2020
	160 237
	-

	160 237

	2021
	160 237
	-

	160 237